Hepuning C NUsOYVCS
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pri3tina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézvar kérkesa 05 Nr.350/02-236814/23 dt.26.12.2023, n& emér t& aplikueséve
N.T. “TIHOVCI”, Arbér ,Rijad Jusufi dhe Flamur Bryma nga {shati Dumnicé-Podujevg, pérmes s cilés kérkohet
& pércaktohen kritere té cakivara pér ndértim, pérkatésisht pr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit
ideor pér ndértimin e ndértesave afarsiste me etazhitet B+P+1 dhe P+0, né kuadér & Planit Zhvillimoré Urbane
~n& Prishting, gjegjésisht né kuadér & parcelés kadastrale nr,1528-31,1528-24,1528-18 ZK Prishting, e cilat
ndodhen né kuadér 1& Planit Zvillimore Urban né Prishting.

Komentet lidhur me k&t& propozim duhet t& dorézohen nga data 23.01.2024 deri mé 06.02.2024, n¢ e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@ rks-gov.net
Kushtet e propozuara 1€ ndértimit

[ . Ndértesa Afarsite,mé etazhitet B+P+1

a. Destinimi aktual apo | propozuar i shiryi&zimit t& tokés: dhe P+0: .

b. Vija rrepulluese sipas Planit Zhvillimore Urban
c. Vija ndértimore sipas Planit Zhvillimore Urban
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e

parcel&s kadastrale pérgjaté rrugés publike QLRI

3.50 m’ / 1.80 m", nga parcelaanae
majté.
3.50 m' / 1.80 m’, nga parcela djathtas;

e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijié 9.00 m*/ 5.52 m', nga ndértesa pjesa €

anésor dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale

majle.
9.00m’/ 12.74 m’, nga pjesa e
mbrapme.
. Pérgindja e sipérfaqes ndértuese bruto né proporcion ime ISHP ~ 2682.80 %, ¢ lejuar
sipérfagen e parcelds kadastrale 800+335=877.65 m’, e propozuar
g. Pérgindja e sipgrfages se gjelb&ruar né proporcion me ISHGJ 40 %, 2682.80 sipas projek
sip&rfagen e parcelés kadastrale prpopozimit;
h. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese n& proporcion me ISPN=0.8,m2 e lejuar
sipérfagen e parcelés kadastrale 1557.65 m?, e propozuar
i. Pérqindja e siptrfages sé pérdorshme néntokésore né ISHPN=0.4, e lejuar
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale 800 m?, e propozuar
i I‘tlumri i hapésirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér 35 vendparkime jasht
té parcels
k. E drejta e ndricimit natyror pér dritaret ekzistuese /
| 1. Materialet n& sip&rfaget e jashtme t& ndértesave 1€ reja /

m. A ka gasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukiurg publike? ';\..
Po x Jo o  Nukaplikohet ©
n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jox Nukaplikohet © Sqaro:
0. A &hté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t&€ Veganta &
Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o0 Sqaro:
Né bazé & Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pé&r caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I
dhe 11 1& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do & vendosen n¢
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ komenteve, Komuna do (€ ofrojt
pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do t& publikohet n¢ ueb-fage t& Komunés.
N& 18 gjilflﬁ{kﬁrne‘r,l{gtfqepércillen né adresén elektronike, 1& shénuar mé larté, 1& pérshkruhet edhe numri i
kérkes“/;' shemuly ggﬁ'pgr}i‘graﬁn 1 t& kétij njoftimi publik.
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